
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 353 del 29/09/2022 

 
Atto di Liquidazione N. Area 207 del 29/09/2022 

 
  

 

OGGETTO: PASER-LIQUIDAZIONE.SERVIZIO DI PULIZIA DEI 
LOCALI ADIBITI AD UFFICI DELCONSORZIO (SEDE 

LEGALE). GIUGNO,LUGLIO E AGOSTO 2022. 
      
 

 
 
 

 
 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

OGGETTO: PASER-LIQUIDAZIONE.SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI ADIBITI 

AD UFFICI DELCONSORZIO (SEDE LEGALE). GIUGNO,LUGLIO E 
AGOSTO 2022. 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

 
CIG ZEF350D4FF 

 
Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 
Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 
delibera n. 13 del 15.12.2008; 
Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 
Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura prot. n. 
13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area 
Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano; 
Vista la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 12/2021 del, divenuta esecutiva nei modi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022; 
Premesso che con Determinazione di Area Amministrativa n. 237/2018 è stato affidato il 
servizio di pulizia dei locali adibiti ad uffici del Consorzio (sede legale), in conformità all’art. 36, 
comma 2, lett. a), D.lgs. n. 50/2016, alla Pa.Ser S.r.l., con sede legale in Sassari, viale 
Caprera n. 24, per il periodo 2.1.2019 – 1.1.2022, a cui è seguito il contratto Rep. 462 del 
7.1.2019; 
Preso atto che il contratto in argomento è scaduto il 1.1.2022; 
Considerato che, nelle more dell’espletamento della procedura prevista dall’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dell’incarico a un nuovo operatore 
economico, si ritiene opportuno prorogare il contratto di cui sopra per l’intero anno 2022, agli 
stessi patti e condizioni; 
Tenuto conto che con nota del 21.12.2021 (prot. cons. n. 8850/2021) l’Ente ha proposto alla 
Pa.Ser S.r.l. la proroga del contratto per l’intero anno 2022 e che questa ha accettato con 
nota del 21.12.2021 (prot. cons. n. 8860/2021); 
Preso atto che con Determinazione n. 11 del 07/02/2022, è stato prorogato alla  PA.SER S.R.L. il servizio 

in argomento per l’intero anno 2022 (impegno di spesa 2022  28/0  ); 
 
Considerato che  per le prestazioni svolte per i mesi giugno, luglio e agosto, la  PA.SER S.R.L.  ha 
addebitato all’Ente €2.485,14, comprensivi di IVA, come risulta dalle seguenti fatture: 

 

 Fn.230 del 4/7/2022, di € 828,38 Iva inclusa (prot.cons. 5879/22),per le pulizie del mese di 

giugno 2022; 
 Fn.267 del 8/8/2022, di € 828,38 Iva inclusa (prot.cons. 7037/22),per le pulizie del mese di 

luglio 2022; 
 Fn.303 del 5/9/2022, di € 828,38 Iva inclusa (prot.cons. 7355/22),per le pulizie del mese di 

agosto 2022; 
 

Tenuto conto che è necessario trattenere l’IVA come indicato nell’allegato “brogliaccio di liquidazione” 

facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione ex art. 3, comma 629 lett. b), 

L.190/2014. 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
                                                              DETERMINA 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
1. di liquidare, per le ragioni esposte in narrativa, € 2.485,14, comprensivi di IVA, alla 
della Pa.Ser S.r.l. (cod. deb. ben. n. 568), con sede legale in Sassari, viale Caprera n. 24, dall’impegno di 
spesa n. 2022 28/0, imputato al cod. – cap. 133101,delle spese in competenza, avente oggetto “Pulizie e 
manutenzione locali sede“, del Bilancio di previsione 2022; 
2. di trasmettere il presente provvedimento, ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 

 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 

decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 
 

 
 
 

 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

428

PASER-LIQUIDAZIONE.SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI ADIBITI AD UFFICI DELCONSORZIO
(SEDE LEGALE). GIUGNO,LUGLIO E AGOSTO 2022.

2022

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 207 Nr. adozione generale: 353
29/09/2022Data adozione:

29/09/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C
on

so
rz

io
 d

i B
on

ifi
ca

 d
el

la
 N

ur
ra

B
ro

gl
ia

cc
io

 A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e

E
se

rc
iz

io
: 2

02
2

D
oc

. C
on

ta
bi

le
Li

qu
id

. /
 M

an
da

to
D

es
cr

iz
io

ne
 D

oc
. C

on
ta

bi
le

To
ta

le

A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e:

P
ro

po
st

a 
42

8 
de

l 2
7/

09
/2

02
2

O
gg

et
to

:
P

A
S

E
R

-L
IQ

U
ID

A
ZI

O
N

E
.S

E
R

V
IZ

IO
 D

I P
U

LI
ZI

A
 D

E
I L

O
C

A
LI

 A
D

IB
IT

I A
D

 U
FF

IC
I D

E
LC

O
N

S
O

R
ZI

O
 (S

E
D

E
 L

E
G

A
LE

). 
G

IU
G

N
O

,L
U

G
LI

O
 E

 A
G

O
S

TO
 2

02
2.

Si
op

e
B

ol
lo

C
od

ic
e 

C
IG

C
od

ic
e 

C
U

P

C
ap

ito
lo

:
20

22
/1

33
10

1 
P

ul
iz

ia
, s

an
ifi

ca
zi

on
e 

e 
m

an
ut

en
zi

on
e 

lo
ca

li 
co

ns
or

til
i

20
22

 2
8/

0 
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I P
U

LI
ZI

A
 D

E
I L

O
C

A
LI

 A
D

IB
IT

I A
D

 U
FF

IC
I D

E
L 

C
O

N
S

O
R

ZI
O

 (S
E

D
E

LE
G

A
LE

). 
P

R
O

R
O

G
A

 A
LL

A
 P

A
.S

E
R

 S
.R

.L
. E

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

 P
E

R
 L

’A
N

N
O

 2
02

2.
Im

pe
gn

o:
A

tto
 A

m
m

in
is

tra
tiv

o 
:

D
.A

.A
.  

   
07

/0
2/

20
22

   
  1

1
P

ia
no

 d
ei

 C
on

ti 
Fi

n.
:

1.
03

.0
2.

13
.0

02

P
A

S
E

R
 S

R
L 

S
O

C
IE

TA
' D

I S
E

R
V

IZ
I(0

00
05

68
) -

 1
71

98
10

90
3 

- 0
17

19
81

09
03

B
A

N
C

O
 D

I S
A

R
D

E
G

N
A

 S
.P

.A
.  

- A
G

.4
 - 

IB
A

N
IT

93
D

01
01

51
72

08
00

00
70

43
68

06
B

en
ef

ic
ia

rio
:

M
od

al
ità

P
A

S
E

R
 S

R
L 

S
O

C
IE

TA
' D

I S
E

R
V

IZ
I U

ni
pe

rs
on

al
e/

23
0-

20
22

/8
28

,3
8

S
E

R
V

IZ
IO

 P
U

LI
ZI

A
 S

E
D

E
 S

A
S

S
A

R
I M

E
S

E
 G

IU
G

N
O

C
IG

 Z
E

F3
50

D
4F

F
D

E
T 

.  
P

R
O

R
O

G
A

 N
.1

1 
D

E
L 

7/
02

/2
02

2

82
8,

38
20

22
 2

30
 0

4/
07

/2
02

2
1.

03
.0

2.
13

.0
02

E
S

E
N

TE
 B

O
LL

O
ZE

F3
50

D
4F

F

P
A

S
E

R
 S

R
L 

S
O

C
IE

TA
' D

I S
E

R
V

IZ
I U

ni
pe

rs
on

al
e/

26
7-

20
22

/8
28

,3
8

S
E

R
V

IZ
IO

 P
U

LI
ZI

A
 S

E
D

E
 S

A
S

S
A

R
I M

E
S

E
 L

U
G

LI
O

C
IG

 Z
E

F3
50

D
4F

F
D

E
T 

.  
P

R
O

R
O

G
A

 N
.1

1 
D

E
L 

7/
02

/2
02

2

82
8,

38
20

22
 2

67
 0

8/
08

/2
02

2
1.

03
.0

2.
13

.0
02

E
S

E
N

TE
 B

O
LL

O
ZE

F3
50

D
4F

F

P
A

S
E

R
 S

R
L 

S
O

C
IE

TA
' D

I S
E

R
V

IZ
I U

ni
pe

rs
on

al
e/

30
3-

20
22

/8
28

,3
8

S
E

R
V

IZ
IO

 P
U

LI
ZI

A
 S

E
D

E
 S

A
S

S
A

R
I M

E
S

E
 A

G
O

S
TO

C
IG

 Z
E

F3
50

D
4F

F
D

E
T 

.  
P

R
O

R
O

G
A

 N
.1

1 
D

E
L 

7/
02

/2
02

2

82
8,

38
20

22
 3

03
 0

5/
09

/2
02

2
1.

03
.0

2.
13

.0
02

E
S

E
N

TE
 B

O
LL

O
ZE

F3
50

D
4F

F

To
ta

le
2.

48
5,

14

D
oc

. C
on

ta
bi

le
R

ite
nu

ta
A

cc
er

ta
m

en
to

Im
po

rt
o

B
en

ef
ic

ia
rio

R
ev

er
sa

le
Li

qu
id

az
io

ne
M

an
da

to
20

22
 2

30
 0

4/
07

/2
02

2
50

 S
P

LI
T 

P
A

Y
M

E
N

T 
IS

TI
TU

ZI
O

N
A

LE
20

22
/9

14
9,

38
P

A
S

E
R

 S
R

L 
S

O
C

IE
TA

' D
I S

E
R

V
IZ

I
20

22
 3

03
 0

5/
09

/2
02

2
50

 S
P

LI
T 

P
A

Y
M

E
N

T 
IS

TI
TU

ZI
O

N
A

LE
20

22
/9

14
9,

38
P

A
S

E
R

 S
R

L 
S

O
C

IE
TA

' D
I S

E
R

V
IZ

I
20

22
 2

67
 0

8/
08

/2
02

2
50

 S
P

LI
T 

P
A

Y
M

E
N

T 
IS

TI
TU

ZI
O

N
A

LE
20

22
/9

14
9,

38
P

A
S

E
R

 S
R

L 
S

O
C

IE
TA

' D
I S

E
R

V
IZ

I

44
8,

14
T

o
ta

le

S
ta

m
pa

to
 il

 2
7/

09
/2

02
2

 1
P

ag
in

a 
1 

di


